30 etagiul I.: pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or. Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. Unu exemplar 5 or. v. a. sau 16 bani. Atâtu abonamentele câtă și inserțiile sunt a se plăti înainte.

Nr. 48.

Brașov, Mercuri, 3 (15) Martie

1893.

Brașov, 2 Martie v.

Recunosc din când în când și contrarii noștri, că actuala stare de lucruri nu este bună și nu este favorabilă dezvoltării interioare a organismului statului; vedu și ei, că retragerea de pe tărâmul vieții publice a unui popor de trei milioane și jumătate, cum este poporul nostru românesc, numai corăspunțătoare adevăratelor interese ale statului nu pôte fi.